[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
              от 30.12.2019                                                          № 317-р
г. Апшеронск
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях повышения готовности к оперативному реагированию сил и средств, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Новому Году и Рождеству Христову, на территории муниципального образования Апшеронский район:

1. Ввести с 14.00 часов 31 декабря по 8.00 часов 09 января 2020 года на территории муниципального образования Апшеронский район режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Привести в готовность к ликвидации чрезвычайных ситуаций силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края.

3. Создать оперативный штаб администрации муниципального образования Апшеронский район. Начальником штаба назначить заместителя главы муниципального образования Апшеронский район согласно приложению          (приложение № 1).

4. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Апшеронский район

 О.Г. Цыпкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от 30.12.2019 года № 317-р

ГРАФИК

дежурств заместителей главы муниципального образования Апшеронский    район на период Новогодних и Рождественских праздников

	Дата дежурства
	Ф.И.О.
	Номер телефона

	1 января 2020 года
	В.А. Лильчицкий
	8 (918) 413-68-21

	2 января 2020 года
	С.А. Мелконян
	8 (918) 448-78-93

	3 января 2020 года
	А.А. Клищенко
	8 (918) 467-57-36

	4 января 2020 года
	С.А. Мелконян
	8 (918) 448-78-93

	5 января 2020 года
	И.А. Смирнова
	8 (918) 442-07-59

	6 января 2020 года
	Д.В. Тельнов
	8 (918) 345-22-74

	7 января 2020 года
	В.А. Лильчицкий
	8 (918) 413-68-21

	8 января 2020 года
	Е.В. Харченко
	8 (918) 191-54-11

Глава муниципального

образования Апшеронский район

О.Г. Цыпкин